Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

14-09-2019
F.09/18/279
NL:TZ:0000062357:F001
14-08-2018

mr. W.J. Don
mr J.P.W. van Bohemen

Supergreen Uitzendbureau BV 14-09-2018
1

Gegevens onderneming

Supergreen Uitzendbureau is gevestigd te Boskoop en met als kantooradres 14-09-2018

(2741 SZ) Waddinxveen, Maarten Schoutenstraat 15. 1

Activiteiten onderneming

De onderneming was een uitzendbureau met name gericht op werkzaamheden 14-09-2018

in de agrarische sector. 1
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 €1.812.201,00 € -34.156,00 € 489.127,00

2016 € 2.281.257,00 € 19.601,00 €661.094,00

Toelichting financiéle gegevens

De bedrijfsactiviteiten zijn in oktober 2016 beéindigd. 14-09-2018

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1dbc9bf8-b69f-e811-8101-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5189c33d-6697-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Vanwege de beéindigde bedrijfsactiviteiten in oktober 2016 is er sindsdien
geen personeel meer in dienst. De werknemers hadden voornamelijk
weekcontracten die allemaal zijn beéindigd of zijn overgenomen door Care Flex

BV.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
14-8-2018

t/m
12-9-2018

van
14-12-2018

t/m
14-3-2019

van
13-6-2019

t/m
12-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

11 uur 5 min

14 uur 58 min

4 uur 30 min

2 uur 34 min

6 uur 0 min

39 uur 7 min

Toelichting bestede uren

In totaalis er nu 33,10 uur gewerkt.

14-09-2018

1

14-09-2018

1

14-09-2018

1

15-03-2019

3

14-09-2019
5

14-06-2019
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Supergreen Uitzendbureau BV is per notariéle akte van 10 oktober 2014 14-09-2018
opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer M. Azor. 1

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog niet gebleken. 14-09-2018

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 14-09-2018
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 14-09-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

De reden voor het faillissement zou zijn gelegen in de te hoge overheadkosten 14-09-2018
en lage winstmarges. In 2015 is een verlies geleden van 34.156 en in 2016 1
een kleine winst van 19.601,-.

De bedrijfsactiviteiten alsmede alle activa en passiva zijn reeds eind 2016
overgenomen door Care flex BV. Alle lopende arbeidsovereenkomsten
(voornamelijk weekcontracten) zijn hierbij ook beé&indigd of zijn overgenomen
door Care Flex BV.

Verder zijn door het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
(faillissementsaanvrager) alsmede de Stichting Naleving CAO voor
uitzendkrachten boetes opgelegd vanwege het niet hanteren van het
minimumloon en niet naleving van de cao, welke tezamen € 132.929,14
bedragen. Uiteindelijk zijn beide partijen overgegaan tot het aanvragen van
het faillissement van Supergreen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-09-2018
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-09-2018
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 14-09-2018

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-09-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-09-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018

1

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

14-09-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

14-09-2018
1

Boedelbijdrage

€0,00

14-09-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 14-09-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 14-09-2018

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 14-09-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-09-2018

Toelichting vordering van bank(en) 1

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 14-09-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 14-09-2018

mE1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit is nog in onderzoek.

De ontvangen boekhouding geeft geen nauwkeurig beeld van de rechten en
plichten van de onderneming per datum faillissement.

14-09-2018

1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-06-2019
E 4



7.2 Depot jaarrekeningen

Dit is nog in onderzoek.

De jaarrekeningen van 2014, 2016 en 2017 zijn niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit is nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit is nog in onderzoek.

Ja

Toelichting
Er zal aangifte worden gedaan bij het meldpunt faillissementsfraude.

Ja

Toelichting

Inmiddels is de aangifte ingediend bij het meldpunt faillissementsfraude.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit is nog in onderzoek.

Nee

Toelichting
Dit is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit is nog in onderzoek.

14-09-2018

1

14-06-2019
4

14-09-2018

1

14-09-2018

1

14-09-2018
1

14-06-2019

4

14-09-2019
5

14-09-2018
1

14-06-2019
E4

14-09-2018
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eris nog een onderzoek gaande naar de boekhouding. 14-09-2018
1

De ontvangen boekhouding geeft geen nauwkeurig beeld van de rechten en 14-06-2019

plichten van de onderneming per datum faillissement. 4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-09-2018
Toelichting
. 1
Salaris curator ad pm.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
14-09-2018
Toelichting
. ) . 1
Dit wordt nog geinventariseerd.
€ 660.091,96 14-12-2018
2
8.3 Pref. vord. UWV
14-09-2018
Toelichtin
. g 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 14-09-2018
1
5 15-03-2019
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 4.695,76 14-09-2018
1
€ 19.439,93 15-03-2019

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om hier een uitspraak over te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het inventariseren van de crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-09-2018
1

14-09-2018
1

14-09-2018

1

14-09-2018

1

14-09-2018
1

14-09-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-het inventariseren van de crediteuren;
-het onderzoek naar de overname van 2016 en boekhouding.

Er zal aangifte worden gedaan bij het meldpunt faillissementsfraude.

Inmiddels is de aangifte ingediend bij het meldpunt faillissementsfraude. Na
ontvangst van de vergoeding voor de opstelling hiervan zal worden
overgegaan tot indiening van het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen 1 jaar.

10.3 Indiening volgend verslag

14-12-2019

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen worden
uitgevoerd.

Bijlagen

Bijlagen

14-09-2018

1

14-06-2019
Bk

14-09-2019
5

14-09-2018
1

14-09-2019
5

14-09-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


